ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

1315 февраля 2019 г.
N2-------

о проведении акцин по обеспечению бесплатного входа
в подведомственные Департаменту культуры города Москвы музеи
и выставочные залы "Московская музейная неделя" в 2019 году

В целях организации досуга жителей Москвы, популяризации
и развития новых форм музейной работы, привлечения в музеи
и выставочные залы посетителей:

1. Определить, что акция "Московская музейная неделя" (далее - Акция)
проводится В 3-10 неделю каждого месяца, начиная с апреля 2019 г.

2. Установить, что в рамках Акции музеи и выставочные залы,
подведомственные Департаменту культуры города Москвы (далее -
Учреждения), работают бесплатно в режиме самостоятельного осмотра
в определенный Учреждением день недели в соответствии с графиком
работы Учреждения.

3. До начала реализации Акции в феврале 2019 г. единым днем
бесплатного посещения музеев и выставочных залов, подведомственных
Департаменту культуры города Москвы, установить 17 февраля,
в марте 2019 г. - 24 марта (в рамках празднования Дня работника культуры).

4. Руководителям Учреждений:
4.1. Определить день бесплатного посещения Учреждения в рамках

Акции в 2019 году и направить информацию в Департамент культуры города
Москвы для обобщения.

4.2. Разместить информацию о проведении Акции на информационных
ресурсах Учреждений.

4.3. Организовать бесплатное посещение Учреждений в установленные
дни в режиме самостоятельного осмотра выставок и экспозиций.

5. Управлению пресс-службы и протокола запланировать
и обеспечить информирование о проведении Акции.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя руководителя Департамента культуры города
Москвы С.ЕЛерова.

Руководитель А.В.Кибовский

	00000001